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ناوشکن USS Lyndon Johnson، سومین و 
آخرین فروند از ناوشکن هاى پنهانکار با قابلیت حمل 
موشک هاى هدایت شونده کلاس «Zumwalt» در 
اوایل هفته کنونى به آب انداخته شد. براى ساخت 
این ناوشکن بیش از 13 میلیارد دلار هزینه شده 
است. در همین اثنا، دومین فروند از این ناوشکن با 
نام USS Michael Monsoor  به خانه آینده 
خود در بندر سن دیگو، کالیفرنیا رسید. درحالى  که 
  USS Lyndon Johnson به آب انداخته شدن
ساخت این ناوشکن هاى بحث برانگیز و البته 

گرانقیمت را به اتمام مى رساند اما هنوز هم بسیارى در 
مورد ناکارآمدى این پروژه صحبت مى کنند، پروژه اى که 
بیش از 90 درصد از حجم تولید خود را از دست داده و هنوز 
براى 6 سیستم توپ پیشرفته خود گلوله اى ندارد. در  سال 
 ،Zumwalt 2001، در ابتداى پروژه ساخت ناوشکن هاى
کمپانى لاکهید مارتین برآورد کرد که هزینه ساخت هر 
گلوله LRLAP  نزدیک به 50٫000دلار خواهد بود که 
هزینه اى قابل توجه به نظر مى رسید؛ هرچند هریک از این 
گلوله ها با توجه به دقت و تکنولوژى پیشرفته اى که در آنها 
به کار رفته بود، به احتمال قریب به یقین به هدف برخورد 
مى کردند، اما کاهش تعداد ناوشکن ها از 32 به 3 فروند و 
همچنین افزایش هزینه هاى تحقیقاتى و توسعه آنها، به طور 
قابل توجهى هزینه ساخت هر گلوله را افزایش داده و به 

800٫000 دلار به ازاى هر گلوله رساند. این عدد حتى براى 
نیروى دریایى ایالات متحده نیز بسیار سرسام آور و غیرقابل 
قبول بود، به همین دلیل اعلام شد که نیروى دریایى 
دست کم فعلا برنامه اى براى خرید این گلوله ها نداشته و 
شاید هیچگاه گلوله هاى آن خریدارى نشوند. چنین شرایط 
بغرنجى بسیار خنده دار به نظر مى رسد، زیرا نیروى دریایى 
ایالات متحده اکنون مالک 3 فروند ناوشکن پنهانکار است 
که براى توپ هاى دوربرد آن گلوله اى ندارد و بدتر این که 
هدف اولیه از توسعه و ساخت این ناوشکن ها افزایش قدرت 
آتش نیروى دریایى براى اهداف با مسافت طولانى بوده 
است. بدین ترتیب علیرغم هزینه 13 میلیارد دلارى، اکنون 
ناوشکن هاى کلاس Zumwalt  عملا بلااستفاده بوده و 

هدف اولیه از ساخت آنها برآورده نشده است.  

ناکارآمدى یک پروژه نظامى

ناوشکن 13 میلیارد دلارى که گلوله ندارد که
 این

و  
روزنامه اسکاتلند ساندی با چاپ عکسی از هوای 
برفی بی سابقه در اين کشور در آستانه  سال نو نوشته 
اين وارونگی هوا ريشه در بی توجهی جهان به تغييرات 
آب وهوايی دارد. روز گذشته توافقنامه پاريس نيز که 
آمريکا از آن خارج شده بود، با توافق ديگر کشورها 

همچنان ادامه يافت. 

روزنامه ساندی اکسپرس، در صفحه نخست خود به 
واکنش ترزا می،  نخست وزير بريتانيا به سخنان اخير 
تونی بلر پرداخته است. تونی بلر اخيرا گفته بود که 
مردم بريتانيا بايد بار ديگر درخصوص پذيرش رفراندوم 
پای صندوق های رأی بروند. ترزا می  اما اين سخنان را 

توهين آميز توصيف کرده است. 

داستان مورينيو با مديران منچستر يونايتد تمامی ندارد. 
روزنامه اسپورت استار در گزارشی نوشته مورينيو نمی داند 
آيا بودجه ای برای به خدمت گرفتن بازيکن در پنجره جديد 
نقل و انتقالات اختصاص خواهد يافت يا خير. مورينيو بارها از 
مديران منچستر خواسته بازيکنان جديد به خدمت بگيرند، 

اما اين درخواست با پاسخ منفی مواجه شده است. 

ک
وس

 کی

در بعدازظهر ٦ دسامبر، «ژاکلين کال مک کوئين» ٧ 
ساله پس از عبور از مرز آمريکا و مکزيک، به همراه پدرش 
و ١٦١  پناهجوی ديگر توسط نيروهای مرزی آمريکا 
دستگير شد.  او از چند روز قبل تب داشت و احتمالا وقتی 
به مرز آمريکا رسيد، خيلی خسته بود. پدر ژاکلين بعدها به 
مقامات گفت که او  و دخترش چند روز بود که نه غذايی 

خورده و نه آبی نوشيده بودند. 
هرچند، نيروها و مقامات مرزی آمريکا پس از بررسی 
سلامت او اذعان کردند که حالش خوب است و ژاکلين 
و پدرش «نری  کال» را حدود ٨ ساعت تا رسيدن اتوبوس 
و فرستادن آنها به مرکز نگهداری، منتظر گذاشتند.  پيش 
از آن که آنها سوار اتوبوس شوند، پدر ژاکلين به مقامات 
گفت که دخترش مريض است و حالت تهوع  دارد؛ آنها 
 سوار اتوبوس شدند و پس از يک ساعت و نيم، نفس ژاکلين 
بند آمد. يک بالگرد به سرعت به آن جا آمد و دخترک را 
از  نيومکزيکو به بيمارستانی در ال پاسو در تگزاس برد. اما 
برای مداوا بسيار دير شده بود و او ٧٢ ساعت پس از ورود به 

آمريکا  جان باخت. 
وزارت امنيت داخلی در بيانيه ای که پس از يک هفته 
منتشر شد، نوشت: «آزمايش های اوليه از بيمارستان نشان 
می دهد  ژاکلين به دليل شوک سپسيس (که به دليل 
آسيب ديدگی و از کار افتادن برخی از ارگان های بدن، باعث 
افت شديد فشار  خون و وضع غيرعادی متابوليسم سلولی 
می شود) جان باخته است.»  مرگ اين کودک بازداشت 
شده خشم عمومی را در سراسر کشور برانگيخته و باعث 
شده که دموکرات ها درخواست  تحقيقات برای اين موضوع 
را بدهند. چاک شامر، رهبر اقليت سنا گفته است:   «يک 
کودک ٧ ساله دختر نبايد در کنار  نيروهای مرزی به دليل 

از دست دادن بيش از حد آب بدن و شوک، کشته شود.» 
او از وزارت امنيت داخلی و رئيس آن، کريستجن نيلسن، 
درخواست کرد تا در اين مورد مسئوليت پذير و پاسخگو 
باشد.  نانسی پلوسی، سخنگوی مجلس نمايندگان گفته 
است: «همه آمريکايی ها از مرگ غم انگيز کودکی که 
خانواده اش برای آزادی  و امنيت به کشور ما آمده بودند، 

محزون هستند.» 
هم سناتورهای نيومکزيکو و هم نمايندگان کنگره و زنان 
اين ايالت و مناطق اطراف تگزاس طی نامه ای سرگشاده 
خواستار  تحقيقات بر روی اين موضوع شدند.  همچنين 
سوالاتی مطرح شده در مورد اين که چرا کوين مک آلينان، 
کميساريای نيروهای مرزی و گمرکی اشاره ای به مرگ 
 ژاکلين در روز سه شنبه و هنگام شهادت دادن در کميته 
قضائی سنا نکرده است. کميته ای که مسئول رسيدگی به 
وضع  تعداد زيادی از افراد و خانواده ها و کودکانی است که 

از مرز عبور کرده اند. 
نيروهای مرزی و گمرکی يک هفته پس از مرگ ژاکلين، 
صرفا در واکنش به سوالات واشينگتن پست تأييد کردند 
که يک  کودک کشته شده است.  کاخ سفيد، وزارت امنيت 
داخلی و نيروهای مرزی و گمرکی گفته اند که نيروهای 
مرزی وقتی متوجه شدند که حال او خوب  نيست، تلاش 
کردند که جان آن دختر را نجات دهند. اين درحالی است 
که آنها در غربالگری اوليه وضع سلامت ژاکلين را  خوب 
توصيف کرده اند و نری کال، پدر ژاکلين، فرمی را امضا کرده 

که در آن نوشته بود، دخترش سالم است.  
اما واشينگتن پست گزارش داده که مصاحبه با نری 
کال به زبان اسپانيايی بوده، درحالی که زبان مادری اين 
خانواده، زبان   «قچی» که نوعی زبان کلمبيايی است، بوده 
است. اين خانواده از ايالت آلتا وراپاز، منطقه ای فقيرنشين 
و پر از خشونت  در  شمال گواتمالا آمده بودند.  مک آلينان، 
کميساريای نيروهای مرزی و گمرکی در بيانيه خود نوشته 
است که وقتی نری کال به نيروهای مرزی گفت که  حال 
دخترش بد است، تمام تلاش خود را کردند تا جان ژاکلين 
را نجات دهند، اما گزارش ها نشان می دهد که پس از اين که 
 نری کال به نيروهای مرزی گفته بود حال دخترش خوب 
نيست، آنها بدون هيچ گونه درمان دارويی، يک ساعت و 

نيم آنها را با  اتوبوس به محل ديگری منتقل کرده بودند. 
سينتيا پومپا، مدير يکی از گروه های فعال حقوق 
مهاجران گفته است که گرچه تعداد مهاجران کم شده، اما 

آمار مرگ آنها از  سال گذشته افزايش يافته است. 

درخواست مردم و نمایندگان کنگره آمریکا
براى تحقیق پیرامون پرونده دختر مهاجر کلمبیایى

خشم عمومى از مرگ ژاکلین

فرار از پاسخگویى به اتهامات

یک وزیر دولت ترامپ
استعفا کرد

دونالد ترامپ، رئيس جمهوری آمريکا 
اعلام کرده که رايان زينکی، وزير امور اراضی 
فدرال و پارک های ملی تا پايان  سال ميلادی 
جاری (دوهفته ديگر) دولت را ترک می کند. 
ترامپ اين خبر را روز شنبه (۱۵ دسامبر) در 

شبکه توييتر اعلام کرد.
زينکی در ظرف دو سال گذشته با اتهامات 
مالی متعددی مواجه بوده است که حداقل 
يک مورد آن توسط واحد بازرسی وزارتخانه 
وی برای تحقيقات کيفری احتمالی به 
وزارت دادگستری ارجاع شده است. او 
روز شنبه در شبکه توييتر نوشت که قصد 
ندارد «هزاران دلار» صرف دفاع از خود در 
برابر «اتهامات ناروا» بکند و به همين خاطر 

کناره گيری خواهد کرد.
رايان زينکی پيشتر هم به علت استفاده 
از پروازهای اختصاصی پرهزينه بشدت 
مورد انتقاد قرار گرفته بود. بنابر گزارش ها، 
او در يک مورد با پروازی که ۱۲ هزار دلار برای 
مردم آمريکا خرج برداشته، از لاس وگاس به 

مونتانا سفر کرده بود.
رايان زينکی درحالی دولت ترامپ را 
ترک خواهد کرد که رئيس جمهوری آمريکا 
اخيرا جان کلی، رئيس دفتر خود را هم کنار 
گذاشت. قرار است که اين ژنرال بازنشسته 
هم تا پايان  سال ميلادی جاری کاخ سفيد را 
ترک کند. ترامپ، مايک مولوانی، مديرکل 
سازمان برنامه و بودجه دولت را به عنوان 
رئيس جمهوری  دفتر  موقت  سرپرست 
معرفی کرده است. مولوانی، ۵۱ساله، 
جايگزين ژنرال بازنشسته جان کلی می شود 
که قرار است تا دوهفته ديگر کاخ سفيد را 
ترک کند. با اين حال، طی چندماه گذشته 
رسانه های آمريکا بارها از اختلاف نظر 
ميان جان کلی و کارکنان و مشاوران ارشد 
کاخ سفيد گفته اند و از «مستاصل» شدن 
جان کلی برای «نظم بخشيدن» به دفتر 

رئيس جمهوری نوشته بودند.
 

چهره

نخست وزیر مالزى 
روز یکشنبه با انتقاد 
از اقدام استرالیا در 
به رسمیت شناختن 

قدس غربى به عنوان 
«پایتخت» رژیم 

صهیونیستى گفت: 
«دولت ها «هیچ حقى» 

ندارند که چنین 
کارى انجام دهند. 

اقدام استرالیا به دنبال 
تصمیم ماه مى دونالد 

ترامپ، رئیس جمهورى 
آمریکا در انتقال 

سفارتخانه کشورش از 
تل آویو به قدس انجام 

مى شود که موجى از 
اعتراضات فلسطینیان 

و جهان اسلام را 
به همراه داشت و 

متحدان غربى را نگران 
ساخت.»

دبیرکل سازمان 
ملل خواستار انجام 

تحقیقات معتبر 
درخصوص جنایت 

قتل جمال خاشقجى، 
روزنامه نگار و منتقد 

سعودى شد.
به نوشته  روزنامه 

فرامنطقه اى القدس 
العربى، آنتونیو 

گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل در 

کنفرانس مطبوعاتى 
خود در حاشیه 

همایش دوحه گفت: 
«انجام تحقیقات 

معتبر درخصوص قتل 
خاشقجى امرى اساسى 
است. وى بر مجازات 
عاملان این قتل تأکید 

کرد.»

ماهاتیر محمد: دولت ها 
حق ندارند قدس را 

پایتخت اسراییل بدانند

گوترش خواستار انجام 
تحقیقات معتبر درباره 

قتل خاشقجى شد

عکس خبراخبار روز

قبرستان دوچرخه ها در چين؛ سومين کارخانه دوچرخه سازی در 
شهر نانينگ  سال گذشته ورشکسته شد.

Barcroft Images

کی يف، اوکراين- اعضای کليسای ارتدکس مسکو در دعوتی 
عمومی برای درخواست استقلال کليسا شرکت می کنند.

Reuters

يک کلاغ روی کرکس هيماليايی که يکی از بزرگترين پرنده های 
منطقه هيماليا در هند است، نشسته است.
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گاه
ن نمایندگان حدود 200 کشور پس از حدود دوهفته مذاکره فشرده در لهستان، درباره نحوه اجراى توافق 

اقلیمى پاریس به توافق رسیده اند. به این ترتیب، توافق پاریس که در  سال 2015 میلادى به دست آمد، 
از  سال 2020 به اجرا گذاشته خواهد شد. بیست وچهارمین نشست تغییرات آب وهوایى از روز چهارم 
دسامبر در کاتوویس لهستان آغاز شد تا نقشه راه اجراى توافق پاریس را تعیین کند. این اجلاس در سطح 
وزیران امور خارجه ادامه یافت و به دلیل ادامه اختلافات یک روز تمدید شد. آمریکا پیشتر از توافق پاریس 

خارج شده بود.

تفاهم براى
اجراى توافق پاریس 

بدون آمریکا
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